

## **Ordförandeutlåtande: Profilfritids**

Profilfritids är en form av eftermiddags- och lovverksamhet för barn i åldrarna 9–12 år som funnits i Tyresö kommun sedan 2014, först som del av ett projekt och sedan som en del av den ordinarie verksamheten 2017. Profilfritids är en driftform som enbart finns i Tyresö kommun och vars tanke varit att öka barnfamiljers valfrihet vad gäller eftermiddags- och lovaktiviteter. Idag är profilfritids drivet av tre av kommunens föreningar.

I nämndplanen för 2023 fick kultur- och fritidsförvaltningen uppdraget av kultur och fritidsnämnden att utvärdera den föreningsdrivna profilfritidsverksamheten och ge förslag på hur man bör gå vidare med verksamheten. Tanken bakom att utvärdera verksamheten var att undersöka hur pass fungerande driftformen är i nuläget och hur driftformen förhåller sig ekonomiskt till andra eftermiddags- och lovverksamheter; så som fritidshem och öppen fritidsverksamhet (fritidsklubb), något som bör ses som en hygienfaktor när det kommer till skattefinansierad verksamhet.

Tillsammans med styret, vill jag uttrycka vår tacksamhet gentemot kommunförvaltningen för deras utvärdering av profilfritids. Rapporten visar på att profilfritids är en välfungerande verksamhet som är mycket uppskattad av barn och vårdnadshavare som tar del av verksamheten.

Med denna information i åtanke ser vi det inte som motiverat att lägga ner verksamheten, utan förslaget från ordförande till nämnden kommer istället bli att kultur- och fritidsförvaltningen ska få i uppdrag att upphandla fortsatt profilfritidsverksamhet efter det att nuvarande avtal löper ut 2023-12-31. Inom ramen för upphandlingen ska avtalet inkludera tydliga krav som säkerställer möjligheten till insyn i verksamheten, samt att utförarna aktivt ska arbeta med att nå ökad jämställdhet och jämlikhet i dem grupper som deltar i profilfritidsverksamheten.

## **Ordförandeförslag:**

1. Slutredovisningen av nämnduppdraget godkänns.
2. Ordförandens förslag till inriktningsbeslut om fortsatt profilfritidsverksamhet enligt ordförandeutlåtandet antas.
3. Förvaltningschefen får i uppdrag att upphandla fortsatt profilfritidsverksamhet efter det att nuvarande avtal löper ut 2023-12-31, samt i enlighet med inriktningen i ordförandeutlåtandet.